АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15.07.2025_____                                                                                            №_ 994-ПА__

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации Городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2025 № 207-ПА
 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Городского округа Люберцы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22               «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом Городского круга Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2025 № 207-ПА «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Городского округа Люберцы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие размеры родительской платы:
а) в группах для детей раннего возраста до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день, с организацией 5-ти разового приема пищи - 227 (двести двадцать семь) рублей день за одного ребенка;
б) в группах для детей от 3 до 7 лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день, с организацией 5-ти разового приема   пищи - 252 (двести пятьдесят два) рубля в день за одного ребенка.».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Глава Городского округа						           В.М. Волков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления администрации Городского округа Люберцы                    «О внесении изменений в Постановление администрации Городской округ Люберцы Московской области от 27.05.2025 № 207-ПА «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Городского округа Люберцы»

Список рассылки Постановления администрации Городского округа Люберцы «О внесении изменений в Постановление администрации Городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2025
№ 207-ПА «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Городского округа Люберцы»

от «____» ______________ 2025 №_______-ПА